

Основные показатели
уточненного прогноза социально-экономического развития
на 2017 год и на период до 2019 года

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ район
(городской округ, муниципальный район)

НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2017 г. в % к 2015 г.	2019 г. в % к 2015 г.
	отчет		оценка	прогноз				
Промышленное производство (объем отгруженной продукции) по полному кругу предприятий, млн.руб.	1408,7	1730,6	1869,9	2004,8	2162,7	2328,6	115,8	134,6
в % к пред. году в действ.ценах	X	122,9	108,0	107,2	107,9	107,7		
из общего объема:								
по крупным и средним предприятиям, млн. руб.	1325,4	1625,9	1775,3	1926,8	2081,6	2244,1	118,5	138,0
в % к пред. году в действ.ценах	X	122,7	109,2	108,5	108,0	107,8		
Объем продукции сельского хозяйства всех сельхозпроизводителей, млн.руб	6004,8	7638,4	8272,7	8879,3	9426,8	9871,2	116,2	129,2
в % к пред. году в сопост.ценах	106,7	101,8	102,0	101,6	101,6	100,8	103,6	106,1
Объем услуг транспорта по полному кругу организаций, млн. руб.	72,6	74,3	71,9	74,4	77,9	81,5	100,1	109,7
в % к пред. году в действ.ценах	X	102,3	96,8	103,5	104,7	104,6		
из общего объема:								
по крупным и средним организациям, млн.руб.	67,7	67,8	65,1	67,4	70,5	73,8	99,4	108,8
в % к пред. году в действ.ценах	X	100,1	96,0	103,5	104,6	104,7		
Оборот розничной торговли по полному кругу организаций, млн.руб.	4248,8	4550,1	5024,4	5464,1	5915,2	6410,1	120,1	140,9
в % к пред. году в сопост.ценах	104,2	91,7	103,2	102,5	103,1	103,7	105,8	113,1
из общего объема:								
по крупным и средним организациям, млн.руб.	1619,5	1654,5	1825,2	1979,2	2144,7	2330,8	119,6	140,9
в % к пред. году в сопост.ценах	121,9	107,2	103,1	102,2	103,2	104,0	105,4	113,1
Оборот общественного питания по полному кругу организаций, млн.руб.	230,0	234,8	245,0	259,8	279,1	299,0	110,6	127,3
в % к пред. году в сопост.ценах	104,2	95,3	99,0	101,0	102,5	103,0	100,0	105,6
из общего объема:								
по крупным и средним организациям, млн.руб.	18,8	12,8	6,6	7,1	7,7	8,3	55,5	64,8
в % к пред. году в сопост.ценах	77,7	63,6	49,0	102,0	103,0	103,6	50,0	53,3
Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования (без неформальной экономики) по полному кругу организаций, млн.руб.	535,3	310,7	335,0	735,1	785,4	425,5	236,6	136,9
в % к пред. году в сопост.ценах	119,0	54,6	101,7	209,0	102,2	52,0	212,6	113,0
из общего объема:								
по крупным и средним организациям, млн.руб.	314,0	141,0	155,1	546,0	587,6	219,2	387,2	155,5
в % к пред. году в сопост.ценах	174,2	42,2	103,8	335,3	103,0	35,8	348,0	128,3
Объем выполненных работ по виду деятельности "строительство" (без неформальной экономики) по полному кругу организаций, млн.руб.	689,4	656,8	652,8	688,6	742,5	804,8	104,8	122,5
в % к пред. году в сопост.ценах	81,5	95,7	95,7	101,2	102,2	102,9	96,8	101,8
из общего объема:								
по крупным и средним организациям, млн.руб.	261,6	242,7	228,8	239,0	255,0	274,0	98,5	112,9
в % к пред. году в сопост.ценах	101,6	93,2	90,7	100,2	101,1	102,0	90,9	93,7

НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2017 г. в % к 2015 г.	2019 г. в % к 2015 г.
	отчет		оценка	прогноз				
Доходы предприятий курортно-туристического комплекса - всего (с учетом доходов малых предприятий и физических лиц), млн.руб.	32,7	28,5	32,1	35,6	39,6	44,0	124,9	154,4
в % к пред. году в сопост.ценах	0,0	79,9	105,0	105,5	105,8	106,0	110,8	124,2
из общего объема:							0,0	0,0
доходы коллективных средств размещения, млн.руб.	32,7	28,5	32,1	35,6	39,6	44,0	124,9	154,4
в % к пред. году в сопост.ценах	0,0	79,9	105,0	105,5	105,8	106,0	110,8	124,2
Среднегодовой уровень регистрируемой безработицы (в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте)	1,2	1,0	1,2	1,2	1,2	1,2	x	x
Сальдированный финансовый результат по полному кругу организаций, млн. руб.	135,5	505,0	567,9	629,4	691,2	747,4	124,6	148,0
в % к предыдущему году	X	372,7	112,5	110,8	109,8	108,1		
из общего объема:								
по крупным и средним организациям, млн.руб.	-22,2	257,8	288,2	297,8	307,1	322,1		
в % к пред. году в действ.ценах	X	-1161,3	111,8	103,3	103,1	104,9		
Прибыль прибыльных предприятий по полному кругу организаций, млн. руб.	407,8	649,6	659,0	688,9	722,1	768,2	106,0	118,3
в % к предыдущему году	X	159,3	101,4	104,5	104,8	106,4		
из общего объема:								
по крупным и средним организациям, млн.руб.	178,1	288,1	290,8	298,8	308,0	322,9	103,7	112,1
в % к пред. году в действ.ценах		161,8	100,9	102,8	103,1	104,8		
Убыток по всем видам деятельности по полному кругу организаций, млн. руб.	272,3	144,6	91,2	59,5	30,9	20,8	41,1	14,4
в % к предыдущему году	X	53,1	63,1	65,2	51,9	67,3		
из общего объема:								
по крупным и средним организациям, млн.руб.	200,2	30,3	2,7	1,0	0,9	0,8	3,3	2,6
в % к пред. году в действ.ценах	X	15,1	8,9	37,0	90,0	88,9		
Фонд заработной платы по полному кругу организаций без централизованного досчета, млн.руб.	2155,4	2169,8	2191,7	2229,2	2293,3	2451,8	102,7	113,0
в % к предыдущему году	X	100,7	101,0	101,7	102,9	106,9		
из общего объема:								
по крупным и средним организациям, млн.руб.	1842,7	1827,3	1762,2	1796,2	1895,2	1996,5	98,3	109,3
в % к предыдущему году	X	99,2	96,4	101,9	105,5	105,3		
Численность работающих для расчета среднемесячной заработной платы по полному кругу организаций без централизованного досчета, тыс.чел.	9,650	9,210	9,230	9,285	9,323	9,336	100,8	101,4
в % к предыдущему году	X	95,4	100,2	100,6	100,4	100,1		
из общего объема:								
по крупным и средним организациям, тыс.чел.	7,577	7,125	6,732	6,761	6,775	6,783	94,9	95,2
в % к предыдущему году	X	94,0	94,5	100,4	100,2	100,1		
Среднемесячная заработная плата по полному кругу организаций без централизованного досчета, рублей	18613,4	19632,6	19787,7	20007,3	20498,2	21884,5	101,9	111,5
в % к предыдущему году	X	105,5	100,8	101,1	102,5	106,8		
Среднемесячная заработная плата по крупным и средним организациям, рублей	20266,4	21372,5	21813,7	22139,2	23311,6	24527,6	103,6	114,8

